[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.05.2020 № 378
О первоочередных мерах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов соцкультбыта и здравоохранения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Создать штаб по осуществлению контроля по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов соцкультбыта и здравоохранения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов соцкультбыта и здравоохранения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов согласно          приложению № 2.
3. Финансовому управлению муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (С.В. Потупаева) осуществлять финансирование расходов за потребленные топливно-энергетические ресурсы бюджетными учреждениями, финансирование которых осуществляется за счет средств местного бюджета.
4. Отделу экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Петрулина):

- установить для учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов (тепло и электроэнергия) в натуральном и стоимостном выражении не ниже уровня, обеспечивающего жизнедеятельность указанных учреждений;
- в срок до 01.08.2020 согласовать с Департаментом Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству объемы лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов на 2021 год для потребителей, финансируемых из местного бюджета;

- ежемесячно, с 01.11.2020 по 01.04.2021, по форме № 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206, обеспечить своевременное представление в Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству статистической отчетности.

5. Комитету по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (И.М. Блиновских) обеспечить своевременное представление в Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному периоду 2020-2021 годов:

- ежемесячно, с 01.06.2020 по 01.11.2020, по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7;
- по состоянию на 01.12.2020 по форме № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206;

- топливно-энергетического баланса за 2020 год по запросу Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.К. Воронцов) совместно с 15 Пожарно-спасательной частью Федерального государственного казенного учреждения отряд Федеральной противопожарной службы по Смоленской области (Д.Ю. Михальченков) в срок до 25.05.2020 отработать схему взаимодействия с эксплуатационными, ремонтными, строительными и другими организациями в ходе устранения аварийных ситуаций на объектах электроэнергетики и коммунального хозяйства муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

7. Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.А. Чуравцов) завершить в срок до 01.09.2020 ремонт магистральных и внутренних систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, выполнить ремонт конструктивных элементов производственных зданий и жилых домов, утепление обслуживаемых жилых домов города Десногорска. Оформить в срок до 01.10.2020 паспорт готовности МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области и паспорта готовности на обслуживаемые многоквартирные дома к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

8. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Смоленская АЭС-Сервис» (Э.Н. Сеновоз), обществу с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Комфорт Сити» (Л.Е. Дихтяренко) завершить в срок до 01.09.2020 ремонт внутренних систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов, утепление обслуживаемых жилых домов города Десногорска. Оформить в срок до 01.10.2020 паспорта готовности на обслуживаемые многоквартирные дома к работе в осенне-зимний период      2020-2021 годов.
9. Комитету по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Токарева), Комитету по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.А. Королёва) завершить в срок до 01.09.2020 ремонт внутренних систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов, утепление подведомственных зданий и учреждений. Оформить в срок до 01.10.2020 паспорта готовности подведомственных учреждений к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

10. Муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:

Служба благоустройства (А.Н. Алейников), Лесничество г. Десногорска                    (О.М. Пресняков), Управление по делам ГО и ЧС (А.К. Воронцов) завершить в срок                   до 01.09.2020 ремонт внутренних систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов, утепление зданий. Оформить в срок до 01.10.2020 паспорта готовности учреждений к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
11. Муниципальному унитарному предприятию банно-прачечный комбинат «Латона» МО «город Десногорск» Смоленской области (Д.В. Кротов) завершить в срок до 01.09.2020 ремонт внутренних систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов, утепление здания. Оформить в срок до 01.10.2020 паспорт готовности к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
12. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.Н. Алейников) в срок до 01.10.2020 обеспечить заготовку песко-соляной смеси и подготовку снегоуборочной техники.

13. Рекомендовать Федеральному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Медико-санитарная часть № 135 Федерального медико–биологического агентства» (А.В. Азаренков), Федеральному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 135 Федерального медико-биологического агентства» (В.А. Кротов) завершить в срок до 01.09.2020 ремонт внутренних систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов, утепление зданий. Оформить в срок до 01.10.2020 паспорта готовности объектов к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области И.М. Блиновских.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
                                    А.Н. Шубин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.